
PORTARIA Nº 036/2013 – DRH 
A Diretora da Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de 
Paranavaí, Professora Luzia Bana, no uso de suas atribuições legais, 
embasado na Lei Complementar nº 108/2005, § 2º do Artigo 2º e 
121/2007 de 29 de setembro de 2007 e em conformidade com o Decreto 
nº 5733 de 28/08/2012, do Governo do Estado do Paraná, 
RESOLVE: 
Art.1º) Contratar os professores abaixo relacionados, aprovados e 
classificados no Teste Seletivo para Professor Colaborador, desta 
Instituição de Ensino Superior, conforme Edital de Homologação nº 
042/2013-DG, de 08/05/2013, para o período de 20 de maio de 2013 a 
19 de novembro de 2013: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Art. 2º) –  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí, 
aos vinte dias do mês de maio de dois mil e treze (20.05.2013). 

    LUZIA BANA 
     Diretora 

Nº NOME RT. COLEGIADO 

01 Paulo César Schotten T20 Administração 

02 Cristiano Tomaz de Aquino T20 Ciências Contábeis 

03 Cláudio Ichiba T20 Ciências 

04 Juliana Dias Boaretto T20 Educação Física 

05 Aguinaldo Souza dos Santos T20 Educação Física 

06 Edilaine Maran T20 Enfermagem 

07 Giseli Botini Urbano T20 Enfermagem 

08 Fernanda Perdigão da Fonseca Toniol T20  Geografia 

09 César Alexandre dos Santos T20 História 

10 Maísa Cardoso T20 Língua Portuguesa 

11 Silvio Tomé da Silva T20 Matemática 

12 Fernando Constantino T20 Matemática 

13 Robertino Mendes Santiago Júnior T20 Matemática 

14 Lilian Alves Pereira T20 Pedagogia 

15 Gilmar Alves Montagnoli T20 Pedagogia 

16 Priscila Semzezem T20 Serviço Social 

17 Ana Lúcia Kraiewski T20 Serviço Social 

18 Dircilene Barbosa da Silva T20 Serviço Social 

19 Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes T20 Serviço Social 


